PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        10.02.2025                                                                                                         № 73
с. Солтон

Рассмотрев протест прокурора Солтонского района от 20.01.2025  № 02-56-2025   на постановление  Администрации Солтонского района   от 30.11.2018 № 483 «Об утверждении  Положения о комиссии  экстремизму  и ее состав»,
п о с т а н о в л я ю:

1.Протест прокурора Солтонского района от 20.01.2025  № 02-56-2025   на постановление  Администрации Солтонского района   от 09.11.2021№ 401 «Об утверждении  муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Солтонском районе на 2022-2025 годы», удовлетворить.

        2.Внести дополнения в приложение №2 к постановлению Администрации Солтонского района 30.11.2018 № 483 «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию экстремизму и ее состава» (с учетом изменений от 25.06.2021 № 227, от 29.03.2023 № 118, от 03.10.2023 № 640, от 11.03.2024 № 116 , от 31.10.2024 №553):
пункт 5   дополнить подпунктами   ж)-к) следующего содержания:

 «ж) противодействие пропаганде идей экстремизма в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть "Интернет";
з) использование возможностей средств массовой информации и ресурсов информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть "Интернет", в целях сохранения межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия;
и) координация мер  направленных на информационное противодействие распространению экстремистской идеологии в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть "Интернет" (в том числе в социальных сетях), а также проведение на регулярной основе работы по разъяснению сути противоправной деятельности, осуществляемой лидерами экстремистских организаций, с привлечением видных деятелей культуры, науки, лидеров общественного мнения, представителей этнокультурных объединений;

к) решение иных задач в области противодействия экстремизму и его профилактики, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».
        3. Опубликовать   настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на  официальном сайте Администрации Солтонского района   Алтайского края.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Солтонского района                                                                         Л.П. Харламова
Согласовано:

Начальник отдела  ГОЧС и МР

Администрации района

М.В. Антипов

Юридический отдел

Администрации района

О.В.Каширина
О внесении дополнений  в постановление Администрации Солтонского района  от 30.11.2018 №  483 «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию экстремизму и ее состава